
 

 
 
 

 
 

 
 

ORIGINALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 137    

 
 

OGGETTO : Accordo convenzionale ex art.15 legge 241/90 e art 14 c.c.n.l. 
Regioni e Autonomie locali del 22.01.2004 per l’utilizzo congiunto 
e a tempo parziale di personale dipendente. 
 
 
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì DICIASSETTE del mese di LUGLIO alle ore 19.30,  nella solita sala delle riunioni, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale. 
Risultano presenti/assenti, alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto, i seguenti amministratori in carica: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

ODERDA/Valerio Sindaco SI  

TRIBAUDINO/Alessandro Assessore SI  

ALLASIA/Annalisa Assessore  SI 

Totale  2 1   

 
 
 
Con l'intervento e l'opera del Signor  dott. Giuseppe Francesco Tocci, Segretario Comunale. 
 
Il Signor ODERDA Valerio,  nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale) 
 

 
 

OGGETTO: Accordo convenzionale ex art.15 legge 241/90 e art 14 c.c.n.l. Regioni e Autonomie 
locali del 22.01.2004 per l’utilizzo congiunto e a tempo parziale di personale dipendente. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

 Il Comandante di P.M. del Comune di Canale prevedibilmente cesserà l’attività lavorativa il 31.12.2019, 

ultimo giorno di servizio per la pensione anticipata quota 100 con decorrenza 01.01.2020;  

 il sopracitato dipendente ha chiesto di poter avere un supporto nell’ufficio per definire le numerose at-

tività in essere e poter beneficiare delle ferie maturate; 

 
Vista la richiesta in data 12.7.2019 con la quale il Comune di Canale chiede la disponibilità alla stipula di un 
accordo convenzionale per l’utilizzo congiunto a tempo parziale del dipendente di questo Comune Gianmario 
RACCA, per 6 ore settimanali fino al 31.10.2019; 
 
Ritenuto di aderire alla richiesta e, quindi di stipulare una convenzione con il Comune di Canale ex art.15 
legge 241/90 e art 14 c.c.n.l. regioni e autonomie locali del 22.01.2004 per l’utilizzo congiunto e a tempo 
parziale di personale dipendente; 
 
Vista la bozza di accordo convenzionale a tal fine proposta dal comune di Canale nella quale è previsto, tra 
l’altro:  

 il ruolo di capo convenzione per il Comune di Racconigi;  

 la durata della convenzione stabilita in via sperimentale e temporanea dal 22/07/2019 fino al 
31/10/2019, rinnovabile;  

 la suddivisione delle spese tra i due Comuni associati in ragione dell’utilizzo temporale del dipen-
dente comunale addetto al servizio di Polizia Municipale Sig. Gianmario Racca,  che viene stabilito 
per il  Comune di RACCONIGI  in n. 30  ore settimanali, e per il Comune di CANALE  in n.  06  ore 
settimanali; 

 
 
DATO atto che è del consenso del dipendente in argomento, il quale è disposto ad assumere il descritto 
incarico; 
 
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Dato atto che, non trattandosi di convenzionamento di servizi o funzioni, ma semplice disciplina dei rapporti 
economici e normativi dell’utilizzo di personale, si procede mediante atto di Giunta Comunale e non di 
Consiglio; 
 
Acquisito il parere, favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del d. lgs. n. 267/2000, 
da parte del Segretario Comunale – Responsabile servizio personale; 
 
Acquisito il parere, favorevole, in ordine alla regolarità contabile, reso ai sensi dell’art. 49 del d. lgs. n. 
267/2000, da parte del Servizio Finanziario - Dirigente U.M.D. 3; 
 
Ad unanimità  
 

 



 

 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale) 
 

 
 

DELIBERA 

 
1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, un accordo convenzionale ex art.15 legge 

241/90 e art 14 c.c.n.l. regioni e autonomie locali del 22.01.2004 per l’utilizzo congiunto e a 
tempo parziale tra i Comuni di Racconigi e Canale del Sig.  Gianmario Racca, dipendente del Co-
mune di Racconigi; 

 
2. Di disciplinare i rapporti tra le parti secondo la bozza di convenzione allegata al presente atto a 

formarne parte integrante e sostanziale. 
 

3. Di dare atto del consenso del dipendente; 
 

4. Di incaricare il Segretario Comunale – Responsabile del servizio personale, per la sottoscrizione 
della convenzione, autorizzandolo ad apportare eventuali modifiche ed integrazioni alla stessa, 
qualora se ne presentasse la necessità e l'inderogabilità, purché tali variazioni non siano sostan-
ziali rispetto al contenuto del documento approvato.  

 
 
Successivamente, con separata ed unanime votazione, il presente atto  viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 



 

 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale) 
 

 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto  
 

IL PRESIDENTE 

(Valerio ODERDA) 

IL SEGRETARIO 

( dott. Giuseppe Francesco TOCCI) 
 
 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
X in data 17/07/2019 , perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del 

D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 nel combinato disposto con l'art. 32 della legge 89/2009  e ss.mm.ii.); 

 
  in data ____________ ,  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 nel combinato disposto con l'art. 32 della 
legge 89/2009  e ss.mm.ii.) 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( dott. Giuseppe Francesco TOCCI) 
 
 
 


